БЕЛГОРОДСКАЯ   ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЖИГАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Жигайловка

23 декабря  2024 года                                                                                                                                              №30

О ежемесячной денежной выплате
 работникам, пребывающим в
добровольческом формировании
«Барс - Белгород»

На основании Трудового кодекса Российской Федерации, постановления Губернатора Белгородской области от 03 декабря 2024 года № 30-ДСП                       «О ежемесячной денежной выплате работникам, пребывающим                                      в добровольческом формировании «Барс – Белгород», во исполнение постановления администрации муниципального района «Корочанский район» от 20 декабря 2024 года № 1142  «О ежемесячной денежной выплате работникам, пребывающим в добровольческом формировании «Барс – Белгород» и в целях оказания дополнительной поддержки работникам органов местного самоуправления Корочанского района и руководителям подведомственных организаций и учреждений администрации Жигайловского сельского поселения муниципального района «Корочанский район», заключившим контракт с Министерством обороны Российской Федерации о пребывании в добровольческом формировании «Барс - Белгород», администрация Жигайловского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» п о с т а н о в л я е т:
1. Установить ежемесячную денежную выплату работникам администрации Жигайловского сельского поселения муниципального района «Корочанский район», заключившим контракт с Министерством обороны Российской Федерации о пребывании в добровольческом формировании «Барс - Белгород», в соответствии со статьей 351.7 Трудового кодекса Российской Федерации, в период приостановления с ними действия трудового договора (контракта) в размере двух должностных окладов по должности, замещаемой работником, пребывающим  в добровольческом формировании, до заключения контракта с Министерством обороны Российской Федерации о пребывании в добровольческом формировании «Барс - Белгород».
2. Установить, что право на ежемесячную денежную выплату, установленную пунктом 1 настоящего постановления, наступает у работника администрации Жигайловского сельского поселения муниципального района «Корочанский район», заключившего контракт с Министерством обороны Российской Федерации о пребывании в добровольческом формировании «Барс - Белгород», не ранее чем через месяц после пребывания в добровольческом формировании «Барс - Белгород».
3. Утвердить Порядок определения размера и осуществления ежемесячной денежной выплаты работникам администрации Жигайловского сельского поселения муниципального района «Корочанский район», заключившим контракт с Министерством обороны Российской Федерации о пребывании в добровольческом формировании  «Барс - Белгород», в период приостановления с ними действия трудового договора (далее – Порядок, прилагается).
4. Работникам администрации Жигайловского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» осуществлять ежемесячную денежную выплату работникам, заключившим контракт с Министерством обороны Российской Федерации о пребывании в добровольческом формировании «Барс - Белгород», в период приостановления с ними действия трудового договора,  в соответствии с утвержденным Порядком.
5.  Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, распространяется на правоотношения, возникшие с 14 октября 2024 года,                     и действует до 31 декабря 2025 года.

Глава администрации
Жигайловского сельского поселения                                    В.А.Калитин

Утвержден
постановлением администрации
Жигайловского сельского поселения «муниципального района»
Корочанский район
от 23 декабря  2024 года № 30

Порядок
определения размера и осуществления ежемесячной денежной
выплаты работникам администрации Жигайловского сельского поселения муниципального района « Корочанский район», заключившим контракт с Министерством обороны Российской Федерации о пребывании в добровольческом
формировании «Барс - Белгород», в период приостановления
 с ними действия трудового договора (контракта), в соответствии со статьей 351.7 Трудового кодекса Российской Федерации

1. Порядок определения размера и осуществления ежемесячной денежной выплаты работникам администрации Жигайловского сельского поселения муниципального района «Корочанский район», заключившим контракт с Министерством обороны Российской Федерации  о пребывании в добровольческом формировании «Барс - Белгород», в период приостановления с ними действия трудового договора (контракта) определяет условия, порядок и размер ежемесячной денежной выплаты в период приостановления действия трудового договора (контракта) с работниками администрации Жигайловского сельского поселения муниципального района «Корочанский район», пребывающими в добровольческом формировании «Барс - Белгород» (далее – ежемесячная выплата, работник, пребывающий в добровольческом формировании, соответственно).
[bookmark: _GoBack]2. Ежемесячная выплата осуществляется по основному месту работы на основании письменного заявления работника, пребывающего в добровольческом формировании и правового акта администрации Жигайловского сельского поселения муниципального района «Корочанский район», в котором за работником, пребывающим в добровольческом формировании, сохраняется место работы (должность).
3. Конкретный размер ежемесячной денежной выплаты работнику, пребывающему в добровольческом формировании, устанавливается руководителем администрации Жигайловского сельского поселения муниципального района «Корочанский район».
Размер ежемесячной выплаты составляет два должностных оклада по должности, замещаемой работником, пребывающим в добровольческом формировании, до заключения контракта с Министерством обороны Российской Федерации о пребывании в добровольческом формировании                «Барс - Белгород».
5. Ежемесячная выплата выплачивается работнику, пребывающему                       в добровольческом формировании, ежемесячно в срок до 25-го числа месяца, следующего за отчетным месяцем.
При истечении срока контракта, заключенного с Министерством обороны Российской Федерации о пребывании в добровольческом формировании «Барс - Белгород», или его расторжении по собственному желанию выплата за последний месяц пребывания в добровольческом формировании выплачивается в течение месяца после истечения   или расторжения контракта.
6. Ответственность за правильность начисления и своевременность осуществления ежемесячной выплаты несет соответствующая служба, осуществляющая полномочия по ведению бухгалтерского учета.